

公益社団法人三沢青年会議所 2019年度 決算書 【決算】

2019年1月1日から2019年12月31日迄

(単位 円)

科目名	2019年度決算額	2018年度決算額	増 減	備 考
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
受取会費	2,717,000	3,000,000	△ 283,000	
正会員会費	( 2,290,000 )	( 2,880,000 )	( △ 590,000 )	
新入会員会費	( 420,000 )	( 120,000 )	( 300,000 )	
特別会費	( 7,000 )	( 0 )	( 7,000 )	
事業収益	4,066,263	6,662,550	△ 2,596,287	
登録料収益	( 556,000 )	( 3,185,000 )	( △ 2,629,000 )	
懇親会費収益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
広告料収益	( 1,250,000 )	( 935,000 )	( 315,000 )	
販売収益	( 1,513,123 )	( 1,484,150 )	( 28,973 )	
事務局受託収益	( 747,140 )	( 1,058,400 )	( △ 311,260 )	
雑収益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取補助金等	1,234,000	1,131,000	103,000	
受取国庫補助金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取地方公共団体補助金	( 1,234,000 )	( 1,131,000 )	( 103,000 )	
受取民間補助金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取補助金等交付業務受託金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取国庫助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取地方公共団体助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取民間助成金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取負担金振替額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取負担金	21,000	0	21,000	
受取負担金	( 21,000 )	( 0 )	( 21,000 )	
受取負担金振替額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
受取寄付金	175,332	486,774	△ 311,442	
受取寄付金	( 33,000 )	( 350,000 )	( △ 317,000 )	
募金収益	( 142,332 )	( 136,774 )	( 5,558 )	
雑収益	13,140	264,626	△ 251,486	
受取利息	( 412 )	( 648 )	( △ 236 )	
有価証券運用益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
雑収益	( 12,728 )	( 263,978 )	( △ 251,250 )	
<b>経常収益計</b>	<b>8,226,735</b>	<b>11,544,950</b>	<b>△ 3,318,215</b>	
(2) 経常費用				
事業費	7,126,226	12,941,278	△ 5,815,052	
給与手当	( 755,152 )	( 848,000 )	( △ 92,848 )	
福利厚生費	( 16,612 )	( 15,620 )	( 992 )	
旅費交通費	( 234,570 )	( 610,040 )	( △ 375,470 )	
通信運搬費	( 130,421 )	( 252,218 )	( △ 121,797 )	
消耗什器備品費	( 0 )	( 4,997 )	( △ 4,997 )	
消耗品費	( 405,417 )	( 324,777 )	( 80,640 )	
維持修繕費	( 0 )	( 55,642 )	( △ 55,642 )	
印刷製本費	( 682,453 )	( 1,168,006 )	( △ 485,553 )	
広報費	( 540,000 )	( 101,340 )	( 438,660 )	
燃料費	( 35,877 )	( 53,480 )	( △ 17,603 )	
光熱水料費	( 54,774 )	( 61,991 )	( △ 7,217 )	
賃借料	( 1,407,390 )	( 1,397,830 )	( 9,560 )	
保険料	( 81,974 )	( 83,616 )	( △ 1,642 )	
諸謝金	( 985,984 )	( 2,059,834 )	( △ 1,073,850 )	
租税公課	( 1,200 )	( 4,200 )	( △ 3,000 )	
支払負担金	( 0 )	( 1,230,000 )	( △ 1,230,000 )	
委託費	( 673,700 )	( 3,106,040 )	( △ 2,432,340 )	
衛生費	( 75,304 )	( 73,418 )	( 1,886 )	
記念品費	( 702,398 )	( 1,210,111 )	( △ 507,713 )	
雑費	( 343,000 )	( 280,118 )	( 62,882 )	
管理費	925,235	1,017,409	△ 92,174	
給与手当	( 188,788 )	( 212,000 )	( △ 23,212 )	
福利厚生費	( 4,153 )	( 3,905 )	( 248 )	
通信運搬費	( 26,286 )	( 25,799 )	( 487 )	
消耗品費	( 9,663 )	( 12,727 )	( △ 3,064 )	
印刷製本費	( 81,013 )	( 136,500 )	( △ 55,487 )	
広報費	( 231,000 )	( 221,000 )	( 10,000 )	
光熱水料費	( 13,693 )	( 15,498 )	( △ 1,805 )	
賃借料	( 50,978 )	( 50,180 )	( 798 )	
租税公課	( 115,900 )	( 80,600 )	( 35,300 )	
業務委託費	( 203,760 )	( 259,200 )	( △ 55,440 )	
支払負担金	521,845	566,102	△ 44,257	
JCI負担金	( 38,870 )	( 44,577 )	( △ 5,707 )	
日本JC負担金	( 185,000 )	( 180,000 )	( 5,000 )	
地区協議会負担金	( 49,500 )	( 52,500 )	( △ 3,000 )	
ブロック協議会負担金	( 142,000 )	( 166,000 )	( △ 24,000 )	
国際協力資金	( 41,975 )	( 49,275 )	( △ 7,300 )	
We Beville購読料	( 64,500 )	( 73,750 )	( △ 9,250 )	
渉外費	( 185,291 )	( 204,317 )	( △ 19,026 )	
衛生費	( 5,000 )	( 0 )	( 5,000 )	
記念品費	( 0 )	( 3,200 )	( △ 3,200 )	
支払寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
支払負担金	( 101,000 )	( 80,000 )	( 21,000 )	
支払利息	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
雑費	( 12,400 )	( 19,995 )	( △ 7,595 )	
<b>経常費用計</b>	<b>8,876,996</b>	<b>14,832,301</b>	<b>△ 5,955,305</b>	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 650,261	△ 3,287,351	△ 2,637,090	
特定資産評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 650,261</b>	<b>△ 3,287,351</b>	<b>△ 2,637,090</b>	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 固定資産売却益	0	0	0	
② 固定資産受贈益	0	0	0	
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
(2) 経常外費用				
① 固定資産売却損	0	0	0	

科 目 名	2019年度決算額	2018年度決算額	増 減	備 考
②固定資産除却損	0	0	0	
什器備品除却損	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 650,261	△ 3,287,351	△ 2,637,090	
他会計振替額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	5,456,722	8,744,073	△ 3,287,351	
一般正味財産期末残高	4,806,461	5,456,722	△ 650,261	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
①固定資産受贈益	0	0	0	
②基本財産評価益	0	0	0	
③特定資産評価益	0	0	0	
④基本財産評価損	0	0	0	
⑤特定資産評価損	0	0	0	
⑥一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>4,806,461</b>	<b>5,456,722</b>	<b>△ 650,261</b>	